
JODAレース委員会 

日本 OP 第 4-20-04 

2020.4.14 

 

 

日本ＯＰ協会所属クラブ／団体 各位             

 

  

 

 

 

2020年度 JODA主催レースの開催について 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

JODAは新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、2020年度の JODA主催レー

スの開催判断を下記の方針で検討しております。現状では大会が開催出来るように準備は進

めて参りますが、下記の判断基準にて中止又は延期となることも想定しております。 

会員の皆様におかれましては JODAの趣旨をご理解頂けますよう宜しくお願い申し上げま

す。 

記 

１．対象となるレース 

8月 東日本選手権、西日本選手権 

9月 全日本 OPチームレース 

11月 全日本選手権 

 

２．開催の判断基準 

※ 緊急事態宣言が発令されていないこと 

※ 選手、サポーターが予防策を講じることによりリスクを低減でき、且つ公平に大会へ 

参加できると判断できること 

※ JODA、開催地（ホストチーム）、運営スタッフが予防策を講じることにより、リスクを 

低減でき、開催出来ると判断できること 

以上の条件をクリアー出来る場合に大会を開催する 

 

３．判断の時期 

 2020年 6月末に判断し、7月初旬に公示する。 

 但し、開催の決定をした場合でも状況に応じて中止、延期とする場合もあります 

 

以上 

  

日本オプティミストデｲンギ―協会（JODA） 

理事長 濱本徹夫 


